



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-009/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de material de construção em geral, materiais permanentes e outros materiais de consumo, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade das diversas unidades administrativas (secretarias), do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

LICITANTE VENCEDOR:

EMPRESA: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA.
ENDEREÇO: RUA CEL. TIBURCIO, N.º. 494, GIRILÂNDIA, MORADA NOVA/CE.
CNPJ: 29.186.782/0001-87.

LOTE I (INFRAESTRUTURA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	VLR.UNIT.	TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA	10	UNIDADE	2.705,42	27.054,20
2	BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA	20	UNIDADE	1.694,15	33.883,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					60.937,20

LOTE II (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 75MM 6 MTS	10	0	5	15	UNIDADE	253,29	3.799,35
2	TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 50MM 6 MTS	10	5	0	15	UNIDADE	167,68	2.515,20
3	TUBO ESGOTO 150MM C/6MTS BRANCO	80	10	10	100	UNIDADE	240,78	24.078,00
4	TUBO ESGOTO 100MM C/6MTS BRANCO	80	10	10	200	UNIDADE	101,10	20.220,00
5	TUBO ESGOTO 75MM C/6MTS BRANCO	185	15	40	240	UNIDADE	89,14	21.393,60
6	TUBO ESGOTO 50MM C/6MTS BRANCO	100	50	50	200	UNIDADE	72,30	14.460,00
7	TUBO ÁGUA PVC SOLDÁVEL 25MM C/ 6MTS	50	100	50	200	UNIDADE	21,55	4.310,00
8	JOELHO 25X25MM SOLDÁVEL	50	150	100	300	UNIDADE	0,82	246,00
9	JOELHO 25X3/4MM LR	50	150	100	300	UNIDADE	2,89	867,00
10	JOELHO 25X1/2MM LR	20	50	80	150	UNIDADE	1,41	211,50
11	TÊ 25X25 MM SOLDÁVEL	20	40	40	100	UNIDADE	1,00	100,00
12	TÊ 25X3/4 MM LR	20	40	40	100	UNIDADE	2,71	271,00
13	LUVA 25X3/4MM LR	50	50	50	150	UNIDADE	2,87	430,50
14	LUVA 25X25MM DE CORRER SOLDÁVEL	20	30	30	80	UNIDADE	12,50	1.000,00
15	LUVA 50X1/2MM DE CORRER SOLDÁVEL	80	50	50	180	UNIDADE	28,54	5.137,20
16	LUVA 60X2"MM DE CORRER SOLDÁVEL	25	35	35	95	UNIDADE	29,86	2.836,70
17	LUVA 75X21/2MM DE CORRER SOLDÁVEL	60	50	50	160	UNIDADE	142,72	22.835,20
18	COLA ADESIVA 175 POTE	100	100	100	300	UNIDADE	11,44	3.432,00
19	VEDA ROSCA 50MTSX25MM	70	100	100	270	UNIDADE	10,68	2.883,60
20	BISNAGA DE SILICONE 75MM	15	50	50	115	UNIDADE	9,11	1.047,65
21	JOELHO DE 75MM SOLDÁVEL AZUL	25	50	25	100	UNIDADE	29,35	2.935,00
22	JOELHO DE 60MM SOLDÁVEL AZUL	50	25	25	100	UNIDADE	28,27	2.827,00
23	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL AZUL	50	25	25	100	UNIDADE	25,27	2.527,00
24	CURVA DE 75X90° SOLDÁVEL	25	50	25	100	UNIDADE	41,85	4.185,00
25	CURVA DE 60X90° SOLDÁVEL	25	25	50	100	UNIDADE	24,73	2.473,00
26	CURVA DE 50X90° SOLDÁVEL	50	25	25	100	UNIDADE	10,00	1.000,00
27	TÊ DE 75MM AZUL SOLDÁVEL	25	50	25	100	UNIDADE	20,16	2.016,00
28	TÊ DE 60MM AZUL SOLDÁVEL	50	25	25	100	UNIDADE	16,31	1.631,00
29	TÊ DE 50MM AZUL SOLDÁVEL	25	25	50	100	UNIDADE	14,92	1.492,00
30	JOELHO DE 150MM ESGOTO	100	30	15	145	UNIDADE	49,41	7.164,45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



217 2021

31	JOELHO DE 100MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	8,54	1.281,00
32	JOELHO DE 75MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	5,85	877,50
33	JOELHO DE 50MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	3,32	498,00
34	TÊ DE 150MM ESGOTO	50	20	20	90	UNIDADE	36,77	3.309,30
35	TÊ DE 100MM ESGOTO	100	40	40	180	UNIDADE	12,50	2.250,00
36	TÊ DE 75MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	11,58	1.737,00
37	TÊ DE 50MM ESGOTO	50	20	20	90	UNIDADE	6,42	577,80
38	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1.000L AZUL	1	5	4	10	UNIDADE	529,27	5.292,70
39	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L AZUL	1	5	4	10	UNIDADE	301,36	3.013,60
40	ANTI-INCRUSTANTE	1	0	0	1	LITROS	140,51	140,51
VALOR GLOBAL DO LOTE								179.302,36

LOTE III (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	SUPERCAL 5KG	300	50	50	400	PACOTE	6,49	2.596,00
2	BROXA Nº 3 P/ CAIAMENTO	30	10	10	50	UNIDADE	5,70	285,00
3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT CORES DIVERSAS	20	10	10	50	GALÃO	61,76	3.088,00
4	RÓLO P/ PINTURA 10CM	30	10	10	50	UNIDADE	20,52	1.026,00
5	TRINCHA 2"	30	10	10	50	UNIDADE	4,53	226,50
6	SOLVENTE	50	25	25	100	UNIDADE	8,82	882,00
7	FOLHA DE LIXA MADEIRA Nº 100	100	50	50	200	UNIDADE	0,69	138,00
8	FOLHA DE LIXA FERRO Nº 40	100	50	50	200	UNIDADE	2,63	526,00
9	TINTA LATEX 18LTS CORES DIVERSAS	50	50	50	150	GALÃO	118,01	17.701,50
10	RÓLO DE LÃ 23CM C/ CABO	30	10	10	50	UNIDADE	22,24	1.112,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								27.581,00

LOTE IV (CANCELADO)

LOTE V (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	CIMENTO 50KG SACO	700	150	150	1.000	UNIDADE	29,80	29.800,00

LOTE VI (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	BRITA	50	25	25	100	METRO	159,00	15.900,00

Valor global dos lotes: R\$ 313.520,56 (trezentos e treze mil quinhentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-009/2021, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado a empresa supracitada, nos valores retro mencionados.

Potiretama - Ce, 29 de julho de 2021.


Francisco Nascimento Júnior
Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO UNIFICADO

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao mérito e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de material de construção em geral, materiais permanentes e outros materiais de consumo, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade das diversas unidades administrativas (secretarias), do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência**, viemos **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº. **009/2021**, para que se produzam os efeitos legais e jurídicos, de acordo os termos do processo licitatório, parecer jurídico e ata da sessão do pregão, partes integrantes deste processo.

LOTE I (INFRAESTRUTURA)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	VLR.UNIT.	TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA	10	UNIDADE	2.705,42	27.054,20
2	BOMBA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA	20	UNIDADE	1.694,15	33.883,00
VALOR GLOBAL DO LOTE					60.937,20

LOTE II (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 75MM 6 MTS	10	0	5	15	UNIDADE	253,29	3.799,35
2	TUBO IRRIGAÇÃO AZUL PN80 50MM 6 MTS	10	5	0	15	UNIDADE	167,68	2.515,20
3	TUBO ESGOTO 150MM C/6MTS BRANCO	80	10	10	100	UNIDADE	240,78	24.078,00
4	TUBO ESGOTO 100MM C/6MTS BRANCO	80	10	10	200	UNIDADE	101,10	20.220,00
5	TUBO ESGOTO 75MM C/6MTS BRANCO	185	15	40	240	UNIDADE	89,14	21.393,60
6	TUBO ESGOTO 50MM C/6MTS BRANCO	100	50	50	200	UNIDADE	72,30	14.460,00
7	TUBO ÁGUA PVC SOLDÁVEL 25MM C/ 6MTS	50	100	50	200	UNIDADE	21,55	4.310,00
8	JOELHO 25X25MM SOLDÁVEL	50	150	100	300	UNIDADE	0,82	246,00
9	JOELHO 25X3/4MM LR	50	150	100	300	UNIDADE	2,89	867,00
10	JOELHO 25X1/2MM LR	20	50	80	150	UNIDADE	1,41	211,50
11	TÊ 25X25 MM SOLDÁVEL	20	40	40	100	UNIDADE	1,00	100,00
12	TÊ 25X3/4 MM LR	20	40	40	100	UNIDADE	2,71	271,00
13	LUVA 25X3/4MM LR	50	50	50	150	UNIDADE	2,87	430,50
14	LUVA 25X25MM DE CORRER SOLDÁVEL	20	30	30	80	UNIDADE	12,50	1.000,00
15	LUVA 50X1/2MM DE CORRER SOLDÁVEL	80	50	50	180	UNIDADE	28,54	5.137,20
16	LUVA 60X2"MM DE CORRER SOLDÁVEL	25	35	35	95	UNIDADE	29,86	2.836,70
17	LUVA 75X21/2MM DE CORRER SOLDÁVEL	60	50	50	160	UNIDADE	142,72	22.835,20
18	COLA ADESIVA 175 POTE	100	100	100	300	UNIDADE	11,44	3.432,00
19	VEDA ROSCA 50MTSX25MM	70	100	100	270	UNIDADE	10,68	2.883,60
20	BISNAGA DE SILICONE 75MM	15	50	50	115	UNIDADE	9,11	1.047,65
21	JOELHO DE 75MM SOLDÁVEL AZUL	25	50	25	100	UNIDADE	29,35	2.935,00
22	JOELHO DE 60MM SOLDÁVEL AZUL	50	25	25	100	UNIDADE	28,27	2.827,00
23	JOELHO DE 50MM SOLDÁVEL AZUL	50	25	25	100	UNIDADE	25,27	2.527,00
24	CURVA DE 75X90º SOLDÁVEL	25	50	25	100	UNIDADE	41,85	4.185,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



219 2021

25	CURVA DE 60X90º SOLDÁVEL	25	25	50	100	UNIDADE	24,73	2.473,00
26	CURVA DE 50X90º SOLDÁVEL	50	25	25	100	UNIDADE	10,00	1.000,00
27	TÊ DE 75MM AZUL SOLDÁVEL	25	50	25	100	UNIDADE	20,16	2.016,00
28	TÊ DE 60MM AZUL SOLDÁVEL	50	25	25	100	UNIDADE	16,31	1.631,00
29	TÊ DE 50MM AZUL SOLDÁVEL	25	25	50	100	UNIDADE	14,92	1.492,00
30	JOELHO DE 150MM ESGOTO	100	30	15	145	UNIDADE	49,41	7.164,45
31	JOELHO DE 100MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	8,54	1.281,00
32	JOELHO DE 75MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	5,85	877,50
33	JOELHO DE 50MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	3,32	498,00
34	TÊ DE 150MM ESGOTO	50	20	20	90	UNIDADE	36,77	3.309,30
35	TÊ DE 100MM ESGOTO	100	40	40	180	UNIDADE	12,50	2.250,00
36	TÊ DE 75MM ESGOTO	100	25	25	150	UNIDADE	11,58	1.737,00
37	TÊ DE 50MM ESGOTO	50	20	20	90	UNIDADE	6,42	577,80
38	CAIXA DE ÁGUA POLIETILENO 1.000L AZUL	1	5	4	10	UNIDADE	529,27	5.292,70
39	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L AZUL	1	5	4	10	UNIDADE	301,36	3.013,60
40	ANTI-INCRUSTANTE	1	0	0	1	LITROS	140,51	140,51
VALOR GLOBAL DO LOTE								179.302,36

LOTE III (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT. TOTAL	UNIDADE	VLR. UNIT	TOTAL
1	SUPERCAL 5KG	300	50	50	400	PACOTE	6,49	2.596,00
2	BROXA Nº 3 P/ CAIAMENTO	30	10	10	50	UNIDADE	5,70	285,00
3	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT CORES DIVERSAS	20	10	10	50	GALÃO	61,76	3.088,00
4	RÓLO P/ PINTURA 10CM	30	10	10	50	UNIDADE	20,52	1.026,00
5	TRINCHA 2"	30	10	10	50	UNIDADE	4,53	226,50
6	SOLVENTE	50	25	25	100	UNIDADE	8,82	882,00
7	FOLHA DE LIXA MADEIRA Nº 100	100	50	50	200	UNIDADE	0,69	138,00
8	FOLHA DE LIXA FERRO Nº 40	100	50	50	200	UNIDADE	2,63	526,00
9	TINTA LATEX 18LTS CORES DIVERSAS	50	50	50	150	GALÃO	118,01	17.701,50
10	RÓLO DE LÃ 23CM C/ CABO	30	10	10	50	UNIDADE	22,24	1.112,00
VALOR GLOBAL DO LOTE								27.581,00

LOTE V (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT.TOTAL	UNIDADE	VLR.UNIT	TOTAL
1	CIMENTO 50KG SACO	700	150	150	1.000	UNIDADE	29,80	29.800,00


LOTE VI (DIVERSAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	SEINFRA	SEDUC	SESA	QUANT.TOTAL	UNIDADE	VLR.UNIT	TOTAL
1	BRITA	50	25	25	100	METRO	159,00	15.900,00

Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos da empresa adjudicada, constante no **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, parte integrante do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico nº. **009/2021**.

Publique-se. Ao departamento competente para as providencias cabíveis.

Potiretama - Ce, 29 de julho de 2021.


Maria Rociana Matias Porto
Secretaria de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro
Email: setoriallicitacaopotiretama@gmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289
CNPJ: 12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual: 06.920.298-2



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



[Handwritten signature]

Karla Karine Matias Porto
Secretaria de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Francisco das Chagas Bezerra Freitas

Francisco das Chagas Bezerra Freitas
Secretário de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA